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 Итоги приема  

в аспирантуру  

в 2015 г.  



ПРАВИЛА ПРИЕМА В АСПИРАНТУРУ  
в 2015 г. 



КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ  
ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА  

 НА 2015 ГОД  

Наименование направлений  
подготовки 

Код 
 направления 
 подготовки 

Контрольные цифры приема граждан, 
обучающихся за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета по 
программам подготовки  

научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (очная форма обучения) 

Головной вуз Муромский 
институт 
(филиал) 

ВлГУ 
Всего 

В т. ч. 
целевых мест 

Математика и механика 01.06.01 1     

Физика и астрономия 03.06.01 1     

Химические науки 04.06.01 1     

Науки о земле 05.06.01 1     

Биологические науки 06.06.01 1     

Техника и технологии строительства 08.06.01 3     

Информатика и вычислительная техника* 09.06.01 12 1 2 

Электроника, радиотехника и системы связи 11.06.01 2   

Электро- и теплотехника 13.06.01 1     

Машиностроение 15.06.01 6 1   

Технологии материалов 22.06.01 1     

Техника и технологии наземного транспорта 23.06.01 2     

Экономика 38.06.01 1     

Юриспруденция 40.06.01 1 

Образование и педагогические науки 44.06.01 2     

Исторические науки и археология 46.06.01 3     

Философия, этика и религиоведение 47.06.01 1 

ИТОГО:   40 2 2 



КОНКУРС В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА 
ПО НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ 

Наименование направления 
подготовки 

Код 
направления 
подготовки 

Количество 
поданных 
заявлений 

Контрольные 
цифры 
приема 

Конкурс 
(чел./мест) 

Математика и механика 01.06.01 1 1 1 

Физика и астрономия 03.06.01 1 1 1 

Химические науки 04.06.01 1 1 1 

Науки о земле 05.06.01 1 1 1 

Биологические науки 06.06.01 1 1 1 

Техника и технологии строительства 08.06.01 3 3 1 

Информатика и вычислительная техника* 09.06.01 19 14 1,4 

Электроника, радиотехника и системы связи 11.06.01 3 2 1,5 

Электро- и теплотехника 13.06.01 2 1 2 

Машиностроение 15.06.01 9 6 1,5 

Технологии материалов 22.06.01 1 1 1 

Техника и технологии наземного транспорта 23.06.01 3 2 1,5 

Экономика 38.06.01 7 1 7 

Юриспруденция 40.06.01 1 1 1 

Образование и педагогические науки 44.06.01 4 2 2 

Исторические науки и археология 46.06.01 3 3 1 

Философия, этика и религиоведение 47.06.01 1 1 1 

ИТОГО: 61 42 1,5 
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Институт Факультет 

2014 г. 2015 г. 

Подано 
заявлений 

Зачислено 
очно 

по приор. 
напр./ 
ЦП ОПК 

Подано 
заявлений 

 

Зачислено 
очно 

 

по приор. 
напр./ 
ЦП ОПК 

ИИТ 

МТФ 8 2 1 8 7 7/1 

ФИТ 5 4 1/1 5 5+1ин. 5+1ин. 

ФРЭМТ 6 4 3 4 2+1ин. 2+1ин. 

АСФ 6 5+1ин.   5 5 2 

АТФ 10 7 4/1 6 4 1 

ИПМИБН   10 9 4 8 7 4/1 

ЮИ       1 1 

ИЭиМ   5 3   7 1+1ин. 

ПИ 

ИФ 2 2    
 
 

4+1ин. 

 
 
 

1+1ин. 

ФФ     

ФМФ 3 1   4 

ТЭФ     

ЕГФ   

ФИЯ     

Каф. 
педагогики 

2 1 
  

  

ГумИ   5 1   4 3 

ИИХО     

ИФКС   2 2   2 1 

МИ ВлГУ   7 4 1 7 2 

ВСЕГО с ин.:   71 46 14/2 61 46 22/3 

КЦП    45   42 

Прием в аспирантуру в 2014, 2015 гг. 
(бюджет) 
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Прием в аспирантуру в 2014, 2015 гг. 
(контракт) 

Институт Факультет 

2014 г. 2015 г. 

Всего очно заоч. 
по 

приор. 
напр. 

Всего очно заоч. 
по 

приор. 
напр. 

ИИТ 

МТФ 2 1 1 1 2 2 2 

ФИТ 1 1   1 1 1 

ФРЭМТ 2 2 3 3 3 

АСФ 1 1   1 1 1 

АТФ 3   3   1 1 1 

ИПМИБН   4 1 3 1 1 

ЮИ   9 2 7   9 1 8 

ИЭиМ   8 2 6   9+1ин. 5+1ин. 4 

ПИ 

ИФ    
 
 

6+1ин. 

 
 
 

6+1ин. 

 
 
 

3 

ФФ 4 4   

ФМФ         

ТЭФ         

ЕГЭ         

ФИЯ     

Каф. 
педагогики 

2     2   

ГумИ   10 10   11 2 9 3 

ИИХО   1 1   1 1 

ИФКС   1  1   2 1 1 

МИ ВлГУ   2 2 1 2 2 2 

ВСЕГО: 
 

  50 15 35 3 51 12 39 15 



7 

Эффективность работы аспирантуры  
в  2015 г.  (на 13.11.2015 г.) 

Институт Факультет 
Число 

выпускников 
2015 г. 

Число защит 
канд. 

диссертаций 

Планиру-
емые 

защиты до 
31.12.2015 

Эффективность 
работы 

аспирантуры  
(в %)  

ИИТ 

МТФ 6 0 

ФИТ 5 0 

ФРЭМТ 11 8 2 73 

АСФ 6 1 1 17 

АТФ 6 2 0 

ИПМИБН 9 1 4 11 

ЮИ 9 2 22 
ИЭиМ 9 1 1 11 

ПИ 

 
 

6 
 
 

 
 

2 

 
 

0 
 

ГумИ 4 2 0 

ИИХО 

ИФКС 

МИ ВлГУ 4 0 
ВСЕГО: 

 
75 13 14 17 



Прием в аспирантуру в 2016 г. (бюджет) 
по направлениям подготовки 

Наименование направлений 
подготовки 

 Код 2015 2016 

Математика и механика 01.06.01 1 1 

Физика и астрономия 03.06.01 1 2 

Химические науки 04.06.01 1 1 

Науки о земле 05.06.01 1 0 

Биологические науки  06.06.01 1 2 

Техника и технологии строительства 08.06.01 3 3 

Информатика и вычислительная техника 09.06.01 14 12 

Электроника, радиотехника и системы связи 11.06.01 2 1 

Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 
системы и технологии 

12.06.01 0 2 

Электро- и теплотехника 13.06.01 1 2 

Машиностроение 15.06.01 6 4 

Химическая технология 18.06.01 0 1 

Технологии материалов 22.06.01 1 0 

Техника и технологии наземного транспорта 23.06.01 2 2 

Психологические науки 37.06.01 0 1 

Экономика 38.06.01 1 0 

Юриспруденция 40.06.01 1 0 

Образование и педагогические науки 44.06.01 2 3 

Исторические науки и археология 46.06.01 3 2 

Философия, этика и религиоведение 47.06.01 1 1 

ВСЕГО 42 40 



 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  НТС (проект) 

9 

Директорам институтов  
(деканам факультетов): 
 
1. Обеспечить выполнение кафедрами 

плана защит кандидатских диссертаций 
выпускниками аспирантуры 2015 г.        
до 31.12.2015 г.  

2.Организовать проведение агитационных 
мероприятий по поступлению в 
аспирантуру в 2016 г. и в срок до                  
1 февраля 2016 г. представить в ОПКВК 
сведения о кандидатурах. 

3.Обеспечить выполнение контрольных 
цифр приема в аспирантуру в 2016 году. 
 


